
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

о29. ЮМО №  413
г. Брянск

Об утверждении целевых значений показателей 
результативности и эффективности контрольно
надзорной деятельности управления ветеринарии 
Брянской области на 2020 год

В соответствии с целевой моделью «Осуществление контрольно
надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года 
№ 147-р, распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 мая 
2016 года № 934-р «Об утверждении Основных направлений разработки и 
внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно
надзорной деятельности», распоряжением Правительства Брянской области 
от 8 октября 2019 года № 462-п «Об утверждении Порядка оценки 
результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности 
исполнительных органов государственной власти Брянской области, 
уполномоченных на осуществление регионального государственного 
контроля (надзора)»,

1. Утвердить целевые значения показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности управления ветеринарии 
Брянской области на 2020 год при осуществлении государственного надзора 
в области обращения с животными на территории Брянской области.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления ветеринарии Брянской области Емельяненко А.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. начальника управления Н.В. Шлык



Утверждена 
приказом управления ветеринарии 

Брянской области 
от 29.10.2020 № 179

Целевые значения показателей результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности управления ветеринарии Брянской

области на 2020 год

номер
(индекс)
показате

ля

наименование
показателя

формула расчета целевые 
значения 
показате 
лей на 

2020 год

А
пок азатели  резул ьтативности , отраж аю щ ие уровень  безопасности  охраняем ы х  

зак он ом  ценностей , вы раж аю щ ийся в м ин им изации  причинения им вреда
(ущ ерба)

А.1
показатели, характеризующие различную степень вреда, причиненного жизни и 
здоровью граждан, животным

А.З.
Доля домашних животных, заболевших особо опасным заболеванием 
(бешенство) в подконтрольных организациях

0

В
и н ди к ати вн ы е показатели, харак тер и зую щ и е различны е аспекты  к он трольн о
надзорной  деятельности

В. 1
индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние 
подконтрольной сферы, а также негативные явления, на устранение которых 
направлена КНД РГВН

В.1.8
Количество случаев заболевания домашних животных, заболевших 
особо опасным заболеванием (бешенством) в подконтрольных 
организациях

0

В.1.8.1 Количество зарегистрированных домашних животных в 
подконтрольных организациях

680

В.2

индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в 
части их направленности на устранение максимального объема потенциального 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.4
количество субъектов, у которых были устранены нарушения, 
выявленные в результате проведения контрольно-надзорных 
мероприятий

0

В.2.5

доля субъектов, у которых были устранены нарушения, выявленные в 
результате проведения контрольно-надзорных мероприятий -  
показатель устанавливается в процентах от общего количества 
субъектов, в отношении которых были проведены контрольно
надзорные мероприятия

0

В.2.8

общее количество заявлений (обращений), по результатам 
рассмотрения которых органом государственного контроля (надзора) 
внеплановые мероприятия не были проведены -  показатель учитывает 
заявления (обращения), по результатам рассмотрения которых органом

0



государственного контроля (надзора) внеплановые мероприятия не 
были проведены, в том числе в согласовании которых было отказано 
органами прокуратуры

В.2.9

количество штатных единиц, прошедших в течение последних 3 лет 
программы переобучения или повышения квалификации -  показатель 
устанавливается из числа штатных единиц, в должностные обязанности 
которых входят выполнение контрольно-надзорных функций и 
осуществление деятельности по выдаче разрешительных документов

8

В.2.10

доля государственных ветеринарных инспекторов, прошедших в 
течение последних 3 лет программы переобучения или повышения 
квалификации -  показатель устанавливается в процентах от общего 
количества инспекторского состава

100%

в . з
ин ди к ати вн ы е показатели , характер изую щ ие коли чественны е парам етры

проведенн ы х м ероприятий

В.3.1 проверки

В.З.1.1 общее количество проверок 0

В.3.1.2 общее количество плановых проверок 0

В.З.1.3

общее количество внеплановых проверок по основаниям; 
устанавливается общий суммарный показатель, а также по различным 
основаниям (в том числе по контролю за исполнением предписаний, 
выданных по результатам проведенной ранее проверки, по заявлениям 
(обращениям) физических и юридических лиц, по информации органов 
государственной власти, местного самоуправления, средств массовой 
информации об указанных фактах, на основании приказов 
(распоряжений) руководителя управления, изданных в соответствии с 
поручениями Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации, на основании приказов (распоряжений) 
руководителя органа, изданных в соответствии с требованием органов 
прокуратуры по иным основаниям, установленным законодательством 
Российской Федерации)

0

В.З.1.4
количество субъектов (объектов), в отношении которых были 
проведены проверки, в том числе в разрезе категорий риска (классов 
опасности)

0

В.З.1.5 количество плановых проверок, проведенных в отношении субъектов 
(объектов), в том числе в разрезе категорий риска (классов опасности)

0

В.З.1.6
количество внеплановых проверок, проведенных в отношении 
субъектов (объектов), в том числе в разрезе категорий риска (классов 
опасности)

0

В.3.1.8 количество проверенных субъектов, у которых были устранены 
нарушения, в том числе в разрезе категорий риска (классов опасности)

0

В.З.1.13

доля документарных проверок в отношении объектов, в том числе в 
разрезе категорий риска (классов опасности); показатель 
устанавливается в процентах от общего количества проведенных 
проверок

0

В.З.1.17 доля проверок, на результаты которых поданы жалобы; показатели 0



устанавливаются в процентах от общего числа проверок

В.3.1.18

общее количество заявлений (обращений), по результатам которых 
органом государственного контроля (надзора) было отказано в 
проведении внеплановых мероприятий, и доля в этом количестве 
заявлений (обращений) физических и юридических лиц, сообщений 
органов государственной власти, местного самоуправления, средств 
массовой информации с указанием фактов нарушений; показатели 
учитывают заявления (обращения), по результатам которых 
управлением было отказано в проведении внеплановых мероприятий, в 
том числе в согласовании которых было отказано органами 
прокуратуры

0

В.3.1.19

доля заявлений органов государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, направленных в органы прокуратуры, о 
согласовании проведения внеплановых выездных проверок, в 
согласовании которых было отказано; показатель устанавливается в 
процентах от общего числа направленных управлением в органы 
прокуратуры заявлений

0

В.3.1.20

доля проверок, результаты которых были признаны 
недействительными; показатель устанавливается в процентах и 
учитывает долю проверок, результаты которых были признаны 
недействительными, в том числе по решению суда и по предписанию 
органов прокуратуры

0

В.3.1.21

доля проверок, проведенных управлением с нарушениями требований 
законодательства Российской Федерации о порядке их проведения, по 
результатам выявления которых к должностным лицам органов 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля, 
осуществившим такие проверки, применены меры дисциплинарного, 
административного наказания

0

В.3.1.22

доля плановых и внеплановых проверок, которые не удалось провести в 
связи с отсутствием проверяемого лица по месту нахождения 
(жительства), указанному в государственных информационных 
ресурсах, в связи с отсутствием руководителя организации, иного 
уполномоченного лица, в связи с изменением статуса проверяемого 
лица, в связи со сменой собственника производственного объекта, в 
связи с прекращением осуществления проверяемой сферы деятельности

0

В.3.1.23
доля выявленных при проведении проверок правонарушений, 
связанных с неисполнением предписаний; показатель устанавливается в 
процентах от общего числа выявленных правонарушений

0

В.3.1.24

доля проверок, по результатам которых материалы о выявленных 
нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения 
уголовных дел; показатель устанавливается в процентах от общего 
количества проверок, в результате которых выявлены нарушения 
обязательных требований

0

В.3.1.25

общая сумма наложенных по итогам проверок административных 
штрафов; показатель устанавливается в соответствии с общей суммой 
наложенных штрафов, с учетом в том числе штрафов, наложенных на 
должностных лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических 
лиц

0



В.3.1.26

общая сумма уплаченных (взысканных) административных штрафов, 
наложенных по итогам проверок; показатель учитывает сумму 
уплаченных (взысканных в том числе в рамках лицензионного 
контроля) административных штрафов (тыс. рублей)

0

В.3.1.27 отношение суммы взысканных административных штрафов к общей 
сумме наложенных административных штрафов, в процентах

0

В.3.8
мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных 
требований, включая предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

1

В.3.8.1 количество субъектов, в отношении которых проведены 
профилактические мероприятия

3

В.3.8.2
доля субъектов, в отношении которых проведены профилактические 
мероприятия; показатель устанавливается в процентах от общего 
количества подконтрольных (поднадзорных) субъектов

11%

В.3.8.3

Работа со СМИ (сумма публикаций в газетах, интернет-источниках, 
количества репортажей на телевидении), определяющая ознакомление 
граждан и (или) подконтрольных (поднадзорных) субъектов с 
профилактическими материалами

5


